




PLANILHA DE SERVIÇOS E PREÇOS UNITÁRIOS

		Município: LARANJEIRAS DO SUL - PR						BDI: 23,38%	
		Projeto : IMPLANTAÇÃO ASFÁLTICA AVENIDA ULDERIGI MELETTI - 6.200,00M2							
CODIGO	ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT	PREÇO (R\$)				
					unitário SEM BDI	unitário COM BDI	parcial	subtotal	
		IMPLANTAÇÃO ASFÁLTICA						997.892,93	
	1	BASE E SUB-BASE						181.212,98	
96399	1.1	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE PEDRA RACHÃO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	1.550,00	60,93	75,18	116.529,00		
96396	1.2	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	496,00	87,72	108,23	53.682,08		
97918	1.3	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	6.510,00	1,37	1,69	11.001,90		
	2	CAPA DE ROLAMENTO						418.670,43	
DER 560100	2.1	IMPRIMAÇÃO CM-30	M2	6.200,00	5,50	6,79	42.098,00		
95995	2.2	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	248,00	1.091,15	1.346,26	333.872,48		
97918	2.3	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	25.266,24	1,37	1,69	42.699,95		
	3	MEIO - FIO						60.245,40	
94267	3.1	GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO/CURVA COM EXTRUSORA, TIPO 2 E SEM SARJETA TIPO 4. AF_06/2016	M	1.224,50	39,88	49,20	60.245,40		
	4	DRENAGEM						195.822,38	
90082	4.1	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATÉ 1,5 M (MÉDIA ENTRE MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (0,8 M3), LARG. DE 1,5 M A 2,5 M, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA, EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_02/2021	M3	618,80	9,11	11,24	6.955,31		
93360	4.2	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M³ / POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA DE 1,5 A 2,5 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M, COM SOLO DE 1ª CATEGORIA EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_04/2016	M3	543,80	18,70	23,07	12.545,47		
92210	4.3	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 400 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	M	72,00	108,33	133,66	9.623,52		
92212	4.4	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 600 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	M	497,00	187,73	231,62	115.115,14		
92214	4.5	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 800 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	M	38,00	291,24	359,33	13.654,54		
97949	4.6	CAIXA PARA BOCA DE LOBO SIMPLES RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 0,6X1X1,2 M. AF_12/2020	UN	20,00	1.537,06	1.896,42	37.928,40		
	5	URBANIZAÇÃO						134.557,99	
92396	5.1	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO/BASE/AREIA, COM BLOCO RETANGULAR/TATIL COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. RAMPAS DE ACESSIBILIDADE/TATIL/BASE/AREIA AF_12/2015	M2	998,40	53,71	66,27	66.163,97		
98504	5.2	PLANTIO DE GRAMA EM PLACAS. AF_05/2018	M2	1.870,00	10,65	13,14	24.571,80		
98520	5.3	APLICAÇÃO DE ADUBO EM SOLO. AF_05/2018	M2	1.870,00	5,22	6,44	12.042,80		
96995	5.4	REATERRO MANUAL APILOADO COM SOQUETE. AF_10/2017	M3	568,20	45,33	55,93	31.779,43		
	6	SINALIZAÇÃO						7.383,75	
102509	6.1	PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, E = 30 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021	M2	252,96	23,22	28,65	7.247,30		
34721	6.2	PLACA DE SINALIZACAO EM CHAPA DE ALUMINIO COM PINTURA REFLETIVA, E = 2 MM	M2	0,12	921,60	1.137,07	136,45		
		PREÇO GLOBAL						997.892,93	

LARANJEIRAS DO SUL, 28 DE OUTUBRO DE 2.021.

LEONI LUIZ MELETTI
ENGENHEIRO CIVIL
CREA PR - 9990/D